Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 707/2016

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela reforma urgente da
Ponte que dá acesso a ETE
Barrocão (Estação de Tratamento de
Esgoto) - (Foto anexa).

                      Senhor Presidente,
                      Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que na madrugada do ultimo dia 21/11 a
referida ponte foi alvo de incêndio praticado por vândalos, ficando a mesma
danificada a ponto de ser necessária sua interdição.

CONSIDERANDO, que a interdição da mesma, causa grandes
transtornos aos próprios funcionários do DAE, aos moradores, proprietários
das áreas rurais e até mesmo aos frequentadores do comércio localizado nas
imediações, que para chegarem até seus destinos são obrigados a se
deslocarem a uma distância muito maior,

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal pela reforma urgente da Ponte que dá acesso a
ETE Barrocão (Estação de Tratamento de Esgoto). Encaminhando cópia à
Avenida Monte Castelo nº 1000, Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Novembro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela reforma urgente da Ponte que dá
acesso a ETE Barrocão (Estação de Tratamento de Esgoto).